
Disposiciones Administrativas

Órdenes Forales

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO

6346
ORDEN FORAL 606/2013, de 13 diciembre de aceptación del

cumplimiento de las condiciones impuestas en la Orden Foral
481/2013, de 2 de octubre, de la Diputada de Medio Ambiente
y Urbanismo, por la que se aprobó definitivamente del expe-
diente de Plan Especial de Ordenación para la construcción
de un almacén agrícola en la parcela catastral 158 del polígono
1 en el suelo no urbanizable del municipio de Yécora.

I.- ANTECEDENTES

Primero.- Por Orden Foral 481/2013, de 2 de octubre, quedó
definitivamente aprobado el expediente de Plan Especial de
Ordenación que desarrolla la construcción de un almacén agrícola en
la parcela catastral 158 del polígono 1 en el paraje denominado “El
Pago” del suelo no urbanizable del término municipal de Yécora.

Segundo.- La misma Orden Foral, considerando que las condiciones
señaladas no eran sustanciales estableció que, una vez subsanadas,
se elevase el expediente a la Diputación Foral sin necesidad de
someterlo a un nuevo trámite de información pública, con el fin de
declarar su ejecutoriedad y proceder a su diligenciación y publicación.

Tercero.- Con fecha 4 de noviembre de 2013, tuvo entrada en el
Registro de esta Diputación el texto refundido del documento técnico
del Plan Especial.

II.- FUNDAMENTOS

Analizada la documentación aportada se comprueba que se ha
dado cumplimiento a las condiciones impuestas en la Orden Foral
mencionada.

En su virtud, haciendo uso de las facultades que me competen,

DISPONGO

Primero.- Dar por cumplidas las condiciones impuestas en la
Orden Foral 481/2013, de 2 de octubre, de la Diputada Foral de
Medio Ambiente y Urbanismo, por la que se aprobó definitivamente
el expediente de Plan Especial de Ordenación para la construcción
de un almacén agrícola en la parcela catastral 158 del polígono 1 en
el suelo no urbanizable del término municipal de Yécora.

Segundo.- Publicar la presente resolución en el BOTHA.
Tercero.- Contra la anterior resolución, que pone fin a la vía admi-

nistrativa, podrá interponerse directamente recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses a contar del día siguiente al
de la notificación o publicación de la misma, ante la Sala de dicha
Jurisdicción del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco.

Vitoria-Gasteiz, a 13 de diciembre de 2013.– La diputada de Medio
Ambiente y Urbanismo, MARTA RUIZ CERRILLO.

Anuncios

DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA Y
ADMINISTRACIÓN FORAL

DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

6343

Formalización del contrato de suministro de diversas licencias
Microsoft para los puestos de trabajo de la Diputación Foral de
Álava. 

1.- Entidad adjudicadora 
a) Organismo: Diputación Foral de Álava

11412

Administrazio Xedapenak

Foru Aginduak

INGURUMEN ETA HIRIGINTZA SAILA

6346
606/2013 FORU AGINDUA, abenduaren 13koa, onartzea Inguru men

eta Hirigintza Saileko diputatuaren urriaren 2ko 481/2013
Foru Aginduak, behin betiko onartu zuenak Iekorako udale -
rriko lurzoru urbanizaezineko 1. poligonoko 158 katastro
lurzatian nekazaritza biltzegi bat eraikitzeko hiri antolamen-
du rako plan bereziaren espedientea, ezarritako baldin tzak
betetzea.

I.- AURREKARIAK

Lehenengoa.- Urriaren 2ko 481/2013 Foru Aginduak, behin betiko
onartu zuen Iekorako 1 poligonoko 158 katastro lurzatian, “El Pago”
izeneko aurkintzan, lurzoru urbanizaezinean, nekazaritza biltegi bat erai-
kitzea garatzen duen antolamendurako plan bereziaren espedientea. 

Bigarrena.- Foru Agindu horrek berak ezarri zuen espedientea
zuzenean Foru Aldundira igortzeko, behin betebeharrekoak bete
ondoren, adierazitako baldintzak funtsezkoak ez zirela kontuan hartuta,
berriro jendaurreko izapidea bete beharrik gabe, betearazpena dekla-
ratzeko, bai eta eginbidea egiteko eta argitaratzeko ere.

Hirugarrena.- 2013ko azaroaren 4an sartu zen Aldundi honen
erregistroan plan bereziaren agiri teknikoaren testu bateratua.

II.- OINARRIAK

Aurkeztutako dokumentazioa aztertuta, aipatutako foru aginduan
ezarritako baldintzak bete direla egiaztatu da.

Horregatik, eta dagozkidan eskumenez baliatuz, honakoa

XEDATZEN DUT

Lehenengoa.- Onartutzat jotzea Ingurumen eta Hirigintza Saileko
diputatuaren urriaren 2ko 481/2013 Foru Aginduak, behin betiko
onartu zuenak Iekorako udalerriko lurzoru urbanizaezineko 1. poli-
gonoko 158 katastro lurzatian nekazaritza biltzegi bat eraikitzeko hiri
antolamendurako plan bereziaren espedientea, ezarritako baldintzak.

Bigarrena.- Ebazpen hau ALHAOn argitaratzea.
Hirugarrena.- Ebazpen honek administrazio bidea agortzen du,

eta bere aurka zuzenean administrazioarekiko auzi errekurtsoa aurkeztu
ahal izango da Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko admi-
nistrazioarekiko auzien salan, bi hilabeteko epean, ebazpen hau jaki-
narazi edo argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2013ko abenduaren 13a.– Ingurumen eta Hirigintza
Saileko diputatua, MARTA RUIZ CERRILLO.

Iragarkiak

EKONOMIA SUSTAPENAREN ETA
FORU ADMINISTRAZIOAREN SAILA

ZERBITZU OROKORREN ZUZENDARITZA

6343

Arabako Foru Aldundiko lanpostuetarako, Microsoften
hainbat lizentziaren hornidura kontratua formalizatzea. 

1.- Erakunde esleitzailea 
a) Erakundea: Arabako Foru Aldundia.

2013ko abenduaren 23a, astelehena ALHAO 147 BOTHA Lunes, 23 de diciembre de 2013

I IDIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVAARABAKO FORU ALDUNDIA


